令和２（２０２０）年３月 倫理審査委員会 会議議事録（概要）

１． 日時： 令和２（２０２０）年３月１３日（金）  １５：２５～１５：４５

２． 場所：関門医療センター 研修室２・３

３． 出席委員：佐藤 穣、樫野 勝幸、鶴 政俊、齋藤 隆夫、森脇 祐治、上柿 博美、

     竹山 知志

（外部委員）中川 明人、中野 昌治

４． 審議事項

   【受付番号】Ｒ０２０３-１

    レセプト等情報を用いた脳卒中、脳神経外科医療疫学調査

    J-ASPECT study(Nationwide survey of Acute Stroke care capacity for

Proper dEsignation of Comprehensive stroke cenTer in Japan)

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０２０３-２

    大動脈瘤に関する流体力学解析

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０２０３-３

    非造影 CT 撮影を用いた下肢静脈瘤に対する AI 診断方法の確立

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる

   【受付番号】Ｒ０２０３-４

    新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の原因ウイルス SARS-CoV-2 に対する

各種薬剤の適応外使用

    （審議内容）研究の実施について審議を行った

    （審査結果）全会一致にて承認となる